Lara Cardoso Machado 
SÓCIO(S): Lara Cardoso Machado 
CNPJ: 24.586.988/0001-80 
OBJETO DA ATA: Registro de Preços para eventual aquisição de material médico hospitalar 
OBJETO DO ADITIVO:  
É objeto do presente aditamento: 
a) O acréscimo no valor de R$ 211,27 (duzentos e onze reais e vinte e sete centavos) ao Lote 27, o qual representa aproximadamente 24,67% de 
seu valor inicial atualizado; nos termos do art. 123, § 3º e art. 124, parágrafo único, do Decreto nº 1462/2022, conforme tabela abaixo: 

Lote Item 
Cód. 

Produto

[...]

Registro de preços para eventual aquisição de Fórmulas infantis especiais e dietas nutricionais para fornecimento aos pacientes. 
PREGÃO Nº 0206/2023 
DETENTORA DA ATA: MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S.A 
DECISÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVA DE PENALIDADE – SANÇÕES APLICADAS: 
MULTA NO VALOR DE R$ 3.714,75 (três mil setecentos e quatorze reais e setenta e cinco centavos). 

Referido processo encontra-se na íntegra disponível no sistema SEI 19.022.086465/2024-03. 

PAR - PROCESSO DE APURAÇÃO DE RESPONSABILIDADE – 60.029299/2025-36 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 268/2024 - 12861350

[...]

para atender às necessidades das unidades da Autarquia Municipal de Saúde de Londrina. 
DETENTORA DA ATA: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ 32.421.421/0001-82 
DECISÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVA DE PENALIDADE – SANÇÕES APLICADAS: 
MULTA NO VALOR DE R$ 244,80 (duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos) – DAM (17650251); 
Referido processo encontra-se na íntegra disponível no sistema SEI 60.029299/2025-36 . 

DETENTORA DA ATA: MOB DAY COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SMGP-0519/2023 
PREGÃO Nº PG/SMGP-0131/2023

[...]

Fica a empresa MOB DAY COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA NOTIFICADA e INTIMADA acerca da Decisão 
Administrativa ocorrida no Processo de Apuração de Responsabilidade - PAR em que ficou decidido pela aplicação da sanção de multa no valor de 
R$ 864,48 (oitocentos e sessenta e quatro reais e quarenta e oito centavos) podendo apresentar RECURSO no prazo máximo de 15 (quinze) dias 
úteis, contados a partir da data de publicação da notificação no Jornal Oficial de Londrina, referida notificação também será encaminhada por meio 
de mensagem eletrônica para o e-mail informado pela empresa no seu cadastro no Sistema SEI, conforme disposto expressamente no

[...]

MODALIDADE/Nº: PGE/SMGP-0164/2025 
CONTRATADA: PARANÁ EQUIPAMENTOS S. A 
REPRESENTANTE: Marcelo Carvalho Grade 
CNPJ: 76.527.951/0001-85 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias após o recebimento da Ordem de Serviço/Nota de Empenho pela Contratada 
VALOR: R$ 469.000,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil reais) 
OBJETO: Aquisição dos equipamentos: 1 (uma) Retroescavadeira 
PROCESSO SEI Nº: 19.008.013921/2026-38 
DATA DE ASSINATURA: 06/02/2026 

O Contrato/Ata de Registro de Preços estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina. 

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº SMGP-0035/2022